
řOHROK CtrH tl
tm i'iini

VÝZNAMNÁ
DATA AMl-R- I

CKrJUSTORII

AMERIČAN O

CIZOJAZYCNYCI i

CASOIMSIXI

i Aambtrk hUhi fi ilmlvy
pfijtel

N(tll den niMhý k pnnl
řVonie lleri l b Vcnině uhru

iuyditl jiá pit i ilUťu v k

tt Vuif-bni- jen — Aumtata

(
t -

Ko! in tti% nbjíntl AmniteuMU

i:' P1K11M pí i jvli aA MnJ teelUnl IMisr itittpMiř )Hí 1 'til '!? Ml
til -- Vllnwer P!) iti'iiih Mn hh nběa lit !idmV)

buk m f i l Minu' rlMt
4 i

!i't- ti

iti'ní vte!k !iMj tmIWhni r )iUil fa ii jjriiitiinS hulili " pol 10'diltV JiMdli !
1

(

inu PlnltlHM lti Ni it Uttkli pO ni" re VHl!sU n — NHinluMk '!

lld Itebll ti n lulstě InílMr ' Cl'- -lil phK
Mír UxaMrit i Alij!ii ptíl liliiltl A lielnjil se lililsb'hiMditi fi liřj!r v eiřlit? liiiiofenúh

11 '(i)j(5pli lit tjvut R liH'l -- tiiiiiye WahlniřtiMl Ueil poiádn} se po Siiinbt i lo i 'iiéť
prMtllII pli vídellti lillnlUM)kil A putinnl! Jllj) lliknu V Uareni til ítuli nt desiíttni de

vřely imdWdfi n Minilei" h UIm)7 mni pHititnď v)iieinnpravém pitetvl
"Je tiuiuho pnptVltu v (tiii)

IvmImiIciii VNiltoiielil
Idefeu lul tak jak ni v pnsledn

1 ~ Pi v ní írb iiit e rhmloMinnjnn ti Míitputldekjinl k lidem V dobil uvykl chodit leíutý eyliu

MLÝNY

WELLSABBOTTNIEMAN COMPANY

SCHUYLER NEB

riřinř umořením nÁmi" pra
ve Npitj nýcli Hlálcch

ll"i Vviinli7eiií lelejfrafii
dr vilnčený l ttn oči a haxelok

vil audí noffiitRtnu "Miudme lál kolem jeho litrtjestátlií postiliMll - Olli allskA álk Hltlinjellil
vy jnkil kfídla biiječněho iirto

nttovu a nilnřji niMiditl o to nliy
r lioni jim poronmMi n nltyelmni e

IfciiT-Pro- Seiil tevobuily ěti
llttelnV pVra Heřisér aotva Šambeika nu

nimi seznámili lha řlenové hiédl rmtběhl se mu v ústrely a1st!"t - Konec iibraiiHlu'1 války
Itll M i tl 1

l'inr(tl hrlí roUÍíi Lilie n Wilmtll

Iivli přMélutvnlei a matku jed
vykřikli "Tuhle Knsltiliiijii exeni1M 1 --

oo(irov ISOII hllll M

hláriííhti trestu " dále však
plťiiďiitein wnoho f naii'i ovíecnj h nitru nft

iiedomluvil1 ! 1 T — Vállui pioliliUeiiii Německu
Vamberk rozkročiv m piela Kukouskn riii lskn

ruku v bok a hromovým hlínám m
i

Kijvitli
a

níjmodornéjl
taMteny

MLÝN

vnaií

iraá
Nabriíca

DENNÍ VTROBA:

arno nvtd

1'íenifaé moukr

Hat mouky

kukuflCn mouky

narodila řo v ťiint matku WoimI

rov WiNetim"

Nuidee Hiilfinpton po ti' vyplit
b o Intii jitk velkou sliižltn po-

L tpHli iMnjiiyi llť' rilMiJtiHv

a prohlásil 2c liyy mocným tui-

překřikl režiséra: "Jak pak byAMERICKO OBČAN
nezasloužilo t Tři čtvrti liodini

STVÍ A IDEÁLY jsem se tmu dole musel hádat s

tím chlapem — Kuželkou a tím
tet rojem k v volání vlastonrrtl

AMIIIIK
KV občan má viimiívoii

k avobodě --- osob
lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll!mezi píistřliovaKi který lt"lyl portýrem maiiieovntýn — vždyť

on nimi Ncm nechtěl pustit — že
řtracni ve válee kdyhy tyto ěii

prý mne u? nezná I" — Salva amíní náboženské a politické Zamítá

vládu tfdly ať už talo je velká a- -
aopiay Ityly zniíeiiy Vyprnvovul

jak ty to niHftpiHy mluvily ku uví chu mezi členstvem ismál ac i re
nebo malá n vladaře z božského íiaér a zkouška byla za chvíli v

iráva a věří v lidovou vládu Pře

je si spraveHInosti ve všech My

troudu

Tuzo podivné
ich lidské s)ole(nosll a nežádá a

nepovoluje vysnil Fe Kuáwlivy k

e" iiřeuvědeoní jinému než vhistníiuii

Každá domácí paní v každém městě- - kde

PURITAN je prodávána stane se nejlepším
oznamovatelem PURITAN jakmile koupila a

vypotřebovala první pytlík

Každá žena bude absolutně jista lepších
výsledků pečení když použije PURITAN
MOUKY Vzbuzuje větší chuť a vydá více

chutného pečivá Každý pytlík jest zaručen

t v život 6 podrobuje hi inínění a- -

tun ftenařatvu o jeho povinno
Mech k nové vlasti a v důsledku
tolio zrn mnolio millíonrt dollarů
lioiulu svobody Itylo mezi nimi ro-

zebráno

Prohlásil také žo zaměstnáváte-l- é

jsou zavázáni přijííi do LližSíeli

htykft m svými zaměstnanci Je

jislá linii! rozStčpení pravil mezi

demokracií a třídní nenávistí u

nemůže bvti demokracie Icři by

každý jednotlivec naučil ho nám

řtebo ovládali

nebo přáni vělSiny Věří že hvo- -

ioiIu jednotliveň musí hýli podří
zena obmezením jtřijatého zákona

telení apoleěnó niravuosli a npo- -

ečného rozumu Věíí ? kořeny
vobodiiého státu jou v rodině a
vSeobeeiiéin vzdělání To jsou

ideály PřiHtěhoviilci jsou tAWAasniiflilovánl Ink rychle jak tyto
ujímají — Dr ('harlea Kliot

Wells - Abboff Nieman CompanyDEFINICE PRAČE
—— -

Lékař "Zdá ae U hlavní zdroj

Schuyler Nebraskaneanází byl v tom 2o příliá umo- -

10 jedl" '"

NávStěvník "Ale to je tuzo po-
-

lívtié to no aai mýlíte vždyť tou

nčlověk byl hlálu na atravó v ho

AAIEWKANISACK
věci ja-

ko ku příkladu zísikání občan-skýť- h

IínIů lilu pozůstává z přije-
tí amerických ideálu t duchovní

zrněny přistěhovalce pokud
a citového atiinoviska hc

týče Tento náhled projeven byl
dle časopiseckých zpráv Dr Max-

miliánem (írozma Línem v řečí kte-

rou přednesl na veřejném 1'oril

Prchbyferiiílio clmVinu v Yonkera
N V kde žádal aby Američané

byli nyiiipalickýnu trpělivými 11

SKtelu A nyní ho žádný člověk v

lotelu zrovna nepřejí"
Boty

Mužíček rozjitřen dobrým

přišel domů maje ho- - MEYEMIty blátem zamazány Z příchodu

toho netěšila ho příliš jeho draháspravedlivými v u i přistěhoval

otoviet) a pravila "Podívej hc

jaké máš boty! —- Kudy lú asi nn y r
3 L '

rt nesl?"
"Ale drahoušku" pravil mu lil©m

cům a prokázali že řdova o Kpra-vcdlnos- ti

a lidskosti nejsou pou-

hou frásí Dr (Irozmaiiu jak se

vyrozumívá připravil účinnou

propagandu pro použití
mezi lidem z centrálních zemí ev-

ropských během právě zakončené

války

žíček "já jdu pěšky t Kdyby mne

zlata zrnka '

jeffersonoVa
JeriVivni IviireeTIJOMAS
NVodvislosti učil

národ milovat lidovou vládu Na-

značoval že předsevzetím vlády je

proxpfich lidu Naše vláda byla
íízeiui pro lid lidem a ti kdo? za-

stávají úady mtwí pocházeli t li-

du Mladil republika zvolila o

nioudrěho muže svým presí-deuteri- i

Jefíeraoii puk ukázal

jakým má býti úředník z lidu Zde

některé z jeho zlatých zrnek :

Venaléáin ho mezi těmi kdoí

bávají kc lidu Je to lid a nikoliv

bohatci k nim? pohlížíme v zájmu
udržení avolmdy A abychom za-

chovali neodvislost neumíme do-

volili iihy naši vladaři nhlírili mís

trvalým dluhem Musíme h

nn'zi spořením a avoho-do- n

unebo plýtváním a otroctvím

Čestnost je první kapitolou ktií-h- y

moudrosti

Žádná vláda nemůže se udrželi
bez zásady obavy Mejnři jako po-

vinnosti ftpařní lidé podrobí se

z obavy a čestní a dobří z povin-

nosti

Nepovažuji takovou vládu za

bezpečnou která je v područí ja-

kýchkoliv aamozvanýeli autorit

jakákoliv jiné autority mí
národa anebo jeho náležitých fun-

kcionářů

Každý člověk a každá akupina
mužů na avotě má právo wauiovlú-d- y

Získávají toto právo t ruky
přírody Jednotlivci vyvíjejí to-

to právo vlastní avojt vfilí akupl-ii- a

lidí vStiínou Neboť zákon vět-Sin- y

jo přirozeným zákonem kaž-

dé lidfiké hpoleěuosti

Plují ao avojí lodicí % tiadéjí

pifd Kebou zanechávaje utraeh v

pozadí
Sloužit! veřejnosti věrně a aou-hm- h

víciu fcc zachovalí je

yí čert nesl neměl bych boly za

mazánu r

Na vojně

DŮHlojník! Na kolik dílů roz- -

mdá ho puška?

Kekrut) To přijde na to jak te

ni bací

Opatřuj© il "alibi"

"PoHlouehej kamaráde udělal

Jak fiamberka vrátný nepo-

znal
Na počátku let osmdesátých

nepohodl řc kdyí Šamherk a di-

vadelní aprávou a počal atáv

kovat Správu to konečnět omr-

zelo a počala Hlávkovat tuké —

umělec nedostával rollo Nehrál

tenkráte na zemská aeénň m ně

kolík měsíců Za t4 výborní hrál
v životň rolli "TY-c-c zkouíeného

umělce" ('hodil po ulicích v o- -

TELEFON: TYLER 2889

319-32- 1 So 14th St Omaha Nebr

velko-obchodní-
cí

MEY-MER-C-
O DRUHY

lihuprostých nápojů

3 Kr
iya ml něco k vůli T"

"Kude-l- i id v mé-- moci ano

"Tak proHÍm tS — kdyby k ntS-ui-
ii

došlo příiiahej fa jsi tady

včera odpoledne ve čtyry hodiny
i ii

sc mnou iirai coir anojaumělýeh Katech v obnošeném ba- -

S3
"A proč to?"
' ' víš akorátKo — — to bylo

vo čtyry hodiny když jsem domu

svojí starý jich několik Htrěil — a

ona mne i hco za to dát sebrat příchuti Syroby hotové k použití
" všech příchutí 4 ku 1

PORT
MERUŇKOVÉ

ř2
=3

Jablečný mošt doutníky
cukrovinky

Guma na žvýkání Beef Cubes

Sladové mléko atd

g f "

3 f

3 i:

BROSKVOVÉ

0STRU2IN0VÉ
MENTHE

HORKÉ

DIVOKÝCH TftESNl

KMÍNOVÉ
CLARET VINA

RIESLING VINA
VANITY FAIR

Ze školy
"Kolík je dví a dW íHoušíí"

"Já to nevím pane učiteli"-"De- j

pozor Matka ti dá dvé

irušky h potom ještá dvě Uni-

ky co budeá potom mít?"

"Holení břicha pane učiteli"

Nezmtný důkaz
A Zpěvy lidu nikdy nezahynou

- ty potrvají věčné

Fík A tomu věřím Když j"ii
i

Swcet Vallcy vinná šťáva

" "XXth Century" chladiče láhví

veloku a v cylindru zježeném ji
ko žort nu krámku prodavače na

Mikulášském trhu Tou dobou

vyatoupil také několikrát poho-atins-

u "v Kravúči" jak říká-va- l

povétlnó restaurační zahradí

v Kravíně kde právČ tenkrát ře-

ditel Písték zahajoval představě-n- í

v nově zřízené) arené někdy
KramuHové Takt 11 ňvandů nu

Hmíchovň "u Lthmc" si zahrál

několikráte mezi jiným fakA v

firnuiéře uvé hry-
- "Palackého tří-

da ěWo 27" Zil tak w dne na

den a éekal ní Ui "nfávkovní"

ttlavnoii uprávii omrzí — a doče

kal m ~~ Na rcpertoíru objevili

se pojednou Aubrtoví "Probuzen

ei" Holle hraběte M denníma hic

chtíc! (jantronoín lyla na rlatu-berk-

jakoby Žit u nebylo vůbee

myitlítelrio 'ia by jí mohl lnáti
někdo jiný
"Divadelní ř1pé#-k- " m Jedy

jednoho dne objevil v bytě Aaoj

berkově a usměvavou tváří ode

vzdával mu řfofiu % vyřizoval
vzkaz a!avjA zprávy aby e

uthir V líru ítu d-- v 0 hodin

átpoUtu i'ntv'tl k pf-u- l koj#- -

a příbory na podávání
- a

lotnvnlime eo mi mu uz nam"ioo 255

vali té miií "Kde domov wftjT"

AMERICKÉ KRÉDO

VKÍííM
ve Hpojené Státy

vládu liď-- pro

lid jejíž spravedlivá právomo je

vyvozována ze aoubbihU ovládá

iiých i demokracií v republice svr-

chovaný národ luuoha avrejiova

nýcb htiííií dolionalou 1'uíí jedi-

nou a nerozlučnou zřízenou na

príucípecjj avobody rovnofj
iipravedlnoxtí a lídskoMí pro kť-r- o

američtí patrioti obětovali

►voj! životy it atalky Ji rtáole

dovné věřím ž j ii povinno
ktí k zemí — mílovíti jí pod noro

íl její iKlavií poMoucliafí jjí
zákonu etítj jřjí vlajku a obha-

jovat! jí proti vkui MiiííMUm

Požadujte u svých obchod-
níků naše zboží
- —~

h
- h i

— a on pořád Žije

Jen vyivitlení
FilosofiK! Příroda nekoná uk

na iivěléí zbytečněj — víe co otw

vytvoří r4 avůj ůěel

Mazařkua 'tuk ey mí prosím

váa vynvétleff proé mí dává pří-ro- d

takovou huť na pivo kdyl

jí probílí

i
£--3

3 li)
tň 'i


